
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
Decreto número: 2023/2357.

La Concejala de Acción Social de este Ayuntamiento Dª. Matilde Hinojosa Serena, por vía @ ha

remitido a la Alcaldía escrito firmado con fecha 21/04/2023, comunicando que el día 2 de mayo se in-

corpora como Trabajadora Social en la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Solicitando causar baja en el régimen de dedicación exclusiva con fecha 1 de mayo de 2023,

tampoco en régimen de dedicación parcial y que se le pase a la percepción económica por concepto de

asistencias.

Visto el acuerdo de Pleno del día 24 de junio de 2019 sobre retribuciones de dedicaciones exclu-

sivas y dedicaciones parciales de los miembros de la Corporación por el desempeño de cargos, remi-

tiéndose a decreto de Alcaldía para que se proceda a las necesarias concreciones para cada caso indivi-

dual, a los efectos de lo expuesto en los apartados de dicho acuerdo. Igualmente visto el acuerdo de

Pleno de 28 de octubre de 2021 sobre retribuciones de dedicaciones exclusivas Concejalías.

En cumplimiento de dichos acuerdos de Pleno, correspondiendo por Decreto de Alcaldía la reali-

zación de las concreciones para cada caso individual 

Resuelvo:

Primero.- Causar la baja en el régimen de dedicación exclusiva y sus retribuciones con fecha del

próximo día 1 de mayo de 2023, por el desempeño de su cargo, de la Concejal Delegada de Acción So-

cial Dª. Matilde Hinojosa Serena.

Tampoco percibirá retribuciones en régimen de dedicación parcial por el ejercicio de las funcio-

nes de su cargo como tal Concejal Delegada. Sin perjuicio de las indemnizaciones u otras asignaciones

económicas fijadas que pudieran corresponderle por asistencia a órganos colegiados.

Segundo.- Dar traslado de esta Resolución a los efectos procedentes al Servicio de Personal, tam-

bién en cuanto a la Seguridad Social.

Asimismo, dar traslado a los efectos procedentes a la Intervención Municipal y la Tesorería Municipal.

Tercero.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno. Y publicarla en el BOP, Tablón Anuncios – Portal

de Transparencia del Ayuntamiento.

Firmado por la Alcaldesa de Ciudad Real, el día 24 de abril de 2023.

Anuncio número 1472

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 80 ·  miércoles, 26 de abril de 2023 ·  4332

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
iT

j8
K

9+
f8

r5
S

1X
dA

C
xC

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

5/
04

/2
02

3 
21

:1
5:

30
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
69

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
46

 d
e 

16
9


